

ESTADO DE EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO-RESUMEN

2^{er} TRIMESTRE 2026



Logroño

INTERVENCIÓN GENERAL

ANEXO I. ESTADO DE EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

2º TRIMESTRE

30/06/2026

CAPÍTULOS	A PREVISIÓN DEFINITIVA	B DERECHOS RECONOCIDOS	B/A	C INGRESADOS	C/B
OPERACIONES CORRIENTES					
I. IMPUESTOS DIRECTOS	60.335.000,00	46.392.357,63	76,89%	10.810.861,22	23,30%
II. IMPUESTOS INDIRECTOS	8.920.000,00	2.259.251,95	25,33%	2.085.637,34	92,32%
III. TASAS Y OTROS INGRESOS	41.618.014,00	20.963.308,18	50,37%	18.981.498,81	90,55%
IV. TRANSFERENCIAS CORRIENTES	64.570.423,50	17.782.021,66	27,54%	17.779.567,11	99,99%
V. INGRESOS PATRIMONIALES	3.600.000,00	1.943.803,80	53,99%	708.093,78	36,43%
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES	179.043.437,50	89.340.743,22	49,90%	50.365.658,26	56,37%
OPERACIONES DE CAPITAL					
VI. ENAJENACIÓN INVERSIONES	8.960.000,00	381.389,13	4,26%	381.389,13	100,00%
VII. TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	3.175.315,26	213.373,17	6,72%	213.373,17	100,00%
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	12.135.315,26	594.762,30	4,90%	594.762,30	100,00%
TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS	191.178.752,76	89.935.505,52	47,04%	50.960.420,56	56,66%
VIII. ACTIVOS FINANCIEROS	32.371.611,09	34.696,25	0,11%	12.297,12	35,44%
IX. PASIVOS FINANCIEROS	17.349.369,43	1.952.000,00	11,25%	1.952.000,00	100,00%
TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS	49.720.980,52	1.986.696,25	4,00%	1.964.297,12	98,87%
TOTAL PRESUPUESTO.....	240.899.733,28	91.922.201,77	38,16%	52.924.717,68	57,58%



Logroño

INTERVENCIÓN GENERAL

ANEXO II. ESTADO DE EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

2º TRIMESTRE

30/06/2026

A) CRÉDITOS TOTALES

CAPITULOS	A CREDITOS DEFINITIVOS	B CREDITOS COMPROMETIDOS	B/A	C OBLIGACIONES RECONOCIDAS	C/A
I. GASTOS DE PERSONAL	61.275.156,01	27.928.366,81	45,58%	27.827.243,43	45,41%
II. GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERV.	90.256.692,88	51.350.504,86	56,89%	33.237.432,77	36,83%
III. GASTOS FINANCIEROS	1.186.000,00	591.865,77	49,90%	591.865,77	49,90%
IV. TRANSFERENCIAS CORRIENTES	18.967.432,71	14.216.845,89	74,95%	7.921.468,32	41,76%
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES	171.685.281,60	94.087.583,33	54,80%	69.578.010,29	40,53%
V. FONDO DE CONTINGENCIA	50.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
TOTAL FONDO DE CONTINGENCIA	50.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
VI. INVERSIONES REALES	50.170.748,98	22.224.988,61	44,30%	9.932.858,29	19,80%
VII. TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	4.128.452,70	1.807.837,19	43,79%	69.152,27	1,68%
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	54.299.201,68	24.032.825,80	44,26%	10.002.010,56	18,42%
TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS	226.034.483,28	118.120.409,13	52,26%	79.580.020,85	35,21%
VIII. ACTIVOS FINANCIEROS	0,00	0,00	---	0,00	---
IX. PASIVOS FINANCIEROS	14.865.250,00	6.409.750,00	43,12%	6.409.750,00	43,12%
TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS	14.865.250,00	6.409.750,00	43,12%	6.409.750,00	43,12%
TOTAL PRESUPUESTO	240.899.733,28	124.530.159,13	51,69%	85.989.770,85	35,70%



Logroño

INTERVENCIÓN GENERAL

ANEXO II. ESTADO DE EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS B) REMANENTES INCORPORADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

2º TRIMESTRE 30/06/2026

CAPITULOS	A CREDITOS DEFINITIVOS	B CREDITOS COMPROMETIDOS	B/A	C OBLIGACIONES RECONOCIDAS	C/A
I. GASTOS DE PERSONAL	504.732,51	202.758,30	40,17%	156.754,09	31,06%
II. GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERV.	2.233.918,88	1.764.258,43	78,98%	805.258,44	36,05%
III. GASTOS FINANCIEROS	0,00	0,00	---	0,00	---
IV. TRANSFERENCIAS CORRIENTES	993.192,71	954.754,29	96,13%	433.003,32	43,60%
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES	3.731.844,10	2.921.771,02	78,29%	1.395.015,85	37,38%
V. FONDO DE CONTINGENCIA	0,00	0,00	---	0,00	---
TOTAL FONDO DE CONTINGENCIA	0,00	0,00	---	0,00	---
VI. INVERSIONES REALES	31.386.662,64	21.918.400,40	69,83%	9.734.350,12	31,01%
VII. TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	2.848.452,70	1.807.837,19	63,47%	69.152,27	2,43%
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	34.235.115,34	23.726.237,59	69,30%	9.803.502,39	28,64%
TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS	37.966.959,44	26.648.008,61	70,19%	11.198.518,24	29,50%
VIII. ACTIVOS FINANCIEROS	0,00	0,00	---	0,00	---
IX. PASIVOS FINANCIEROS	4.050.250,00	0,00	---	0,00	---
TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS	4.050.250,00	0,00	---	0,00	---
TOTAL PRESUPUESTO	42.017.209,44	26.648.008,61	63,42%	11.198.518,24	26,65%



Logroño

INTERVENCIÓN GENERAL

ANEXO II. ESTADO DE EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS.

2º TRIMESTRE

30/06/2026

C) CREDITOS DEL EJERCICIO (A-B)

CAPITULOS	A CREDITOS DEFINITIVOS	B CREDITOS COMPROMETIDOS	B/A	C OBLIGACIONES RECONOCIDAS	C/A
I. GASTOS DE PERSONAL	60.770.423,50	27.725.608,51	45,62%	27.670.489,34	45,53%
II. GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERV.	88.022.774,00	49.586.246,43	56,33%	32.432.174,33	36,85%
III. GASTOS FINANCIEROS	1.186.000,00	591.865,77	49,90%	591.865,77	49,90%
IV. TRANSFERENCIAS CORRIENTES	17.974.240,00	13.262.091,60	73,78%	7.488.465,00	41,66%
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES	167.953.437,50	91.165.812,31	54,28%	68.182.994,44	40,60%
V. FONDO DE CONTINGENCIA	50.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
TOTAL FONDO DE CONTINGENCIA	50.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
VI. INVERSIONES REALES	18.784.086,34	306.588,21	1,63%	198.508,17	1,06%
VII. TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	1.280.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	20.064.086,34	306.588,21	1,53%	198.508,17	0,99%
TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS	188.067.523,84	91.472.400,52	48,64%	68.381.502,61	36,36%
VIII. ACTIVOS FINANCIEROS	0,00	0,00	---	0,00	---
IX. PASIVOS FINANCIEROS	10.815.000,00	6.409.750,00	59,27%	6.409.750,00	59,27%
TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS	10.815.000,00	6.409.750,00	59,27%	6.409.750,00	59,27%
TOTAL PRESUPUESTO	198.882.523,84	97.882.150,52	49,22%	74.791.252,61	37,61%



Logroño

INTERVENCIÓN GENERAL

ANEXO III. ESTADO DE TESORERIA A 30 DE JUNIO DE 2026

2º TRIMESTRE

30/06/2026

CONCEPTO	IMPORTES		
I. COBROS		151.221.715,22	
* Del Presupuesto corriente	52.924.717,68		
* De Presupuestos cerrados	13.267.025,99		
* De operaciones no presupuestarias	85.029.971,55		
* De Recursos de otros Entes	0,00		
2. PAGOS		149.555.527,80	
* Del Presupuesto corriente	79.830.132,26		
* De Presupuestos cerrados	4.256.916,40		
* De operaciones no presupuestarias	65.468.479,14		
* De Recursos de otros Entes	0,00		
I. FLUJO NETO DE TESORERÍA 2º TRIMESTRE (1-2)		1.666.187,42	1.666.187,42
3. SALDO INICIAL DE TESORERÍA A 1 de enero de 2026			24.310.508,64
II. SALDO FINAL DE TESORERÍA (I +3) a 30 de junio de 2026			25.976.696,06



Logroño

INTERVENCIÓN GENERAL

ANEXO IV. ESTADO DE EJECUCION DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS POR TRIMESTRES

2º TRIMESTRE

30/06/2026

CAPITULOS	A PREVISION DEFINITIVA	B1 DERECHOS RECONOCIDOS 1º TRIMESTRE	B1/A	B2 DERECHOS RECONOCIDOS 2º TRIMESTRE	B2/A	B DERECHOS RECONOCIDOS TOTALES	B/A
A) OPERACIONES CORRIENTES							
I. IMPUESTOS DIRECTOS	60.335.000,00	1.935.125,79	3,21%	44.457.231,84	73,68%	46.392.357,63	76,89%
II. IMPUESTOS INDIRECTOS	8.920.000,00	858.851,56	9,63%	1.400.400,39	15,70%	2.259.251,95	25,33%
III. TASAS Y OTROS INGRESOS	41.618.014,00	17.436.734,56	41,90%	3.526.573,62	8,47%	20.963.308,18	50,37%
IV. TRANSFERENCIAS CORRIENTES	64.570.423,50	7.750.816,48	12,00%	10.031.205,18	15,54%	17.782.021,66	27,54%
V. INGRESOS PATRIMONIALES	3.600.000,00	332.652,98	9,24%	1.611.150,82	44,75%	1.943.803,80	53,99%
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES	179.043.437,50	28.314.181,37	15,81%	61.026.561,85	34,08%	89.340.743,22	49,90%
B) OPERACIONES DE CAPITAL							
VI. ENAJENACION DE INVERSIONES	8.960.000,00	0,00	0,00%	381.389,13	4,26%	381.389,13	4,26%
VII. TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	3.175.315,26	-46.414,83	-1,46%	259.788,00	8,18%	213.373,17	6,72%
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	12.135.315,26	-46.414,83	-0,38%	641.177,13	5,28%	594.762,30	4,90%
TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS	191.178.752,76	28.267.766,54	14,79%	61.667.738,98	32,26%	89.935.505,52	47,04%
VIII. ACTIVOS FINANCIEROS	32.371.611,09	13.909,46	0,04%	20.786,79	0,06%	34.696,25	0,11%
IX. PASIVOS FINANCIEROS	17.349.369,43	0,00	0,00%	1.952.000,00	11,25%	1.952.000,00	11,25%
TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS	49.720.980,52	13.909,46	0,03%	1.972.786,79	3,97%	1.986.696,25	4,00%
TOTAL PRESUPUESTO.....	240.899.733,28	28.281.676,00	11,74%	63.640.525,77	26,42%	91.922.201,77	38,16%



Logroño

INTERVENCIÓN GENERAL

ANEXO V. ESTADO DE GASTOS COMPROMETIDOS DEL PRESUPUESTO POR TRIMESTRES

2º TRIMESTRE

30/06/2026

A) CREDITOS TOTALES

CAPITULOS	A CREDITOS DEFINITIVOS	B1 CREDITOS COMPROMETIDOS 1º TRIMESTRE	B1/A	B2 CREDITOS COMPROMETIDOS 2º TRIMESTRE	B2/A	B CREDITOS TOTALES (B1+B2)	B/A
I. GASTOS DE PERSONAL	61.275.156,01	12.234.175,01	19,97%	15.694.191,80	25,61%	27.928.366,81	45,58%
II. GASTOS CTES. EN BIENES Y SERV.	90.256.692,88	35.231.734,76	39,04%	16.118.770,10	17,86%	51.350.504,86	56,89%
III. GASTOS FINANCIEROS	1.186.000,00	321.232,45	27,09%	270.633,32	22,82%	591.865,77	49,90%
IV. TRANSFERENCIAS CORRIENTES	18.967.432,71	7.930.744,31	41,81%	6.286.101,58	33,14%	14.216.845,89	74,95%
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES	171.685.281,60	55.717.886,53	32,45%	38.369.696,80	22,35%	94.087.583,33	54,80%
V. FONDO DE CONTINGENCIA	50.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
TOTAL FONDO DE CONTINGENCIA	50.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
VI. INVERSIONES REALES	50.170.748,98	14.228.595,23	28,36%	7.996.393,38	15,94%	22.224.988,61	44,30%
VII. TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	4.128.452,70	1.838.452,70	44,53%	-30.615,51	-0,74%	1.807.837,19	43,79%
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	54.299.201,68	16.067.047,93	29,59%	7.965.777,87	14,67%	24.032.825,80	44,26%
TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS	226.034.483,28	71.784.934,46	31,76%	46.335.474,67	20,50%	118.120.409,13	52,26%
VIII. ACTIVOS FINANCIEROS	0,00	0,00	---	0,00	---	0,00	---
IX. PASIVOS FINANCIEROS	14.865.250,00	3.847.125,00	25,88%	2.562.625,00	17,24%	6.409.750,00	43,12%
TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS	14.865.250,00	3.847.125,00	25,88%	2.562.625,00	17,24%	6.409.750,00	43,12%
TOTAL PRESUPUESTO.....	240.899.733,28	75.632.059,46	31,40%	48.898.099,67	20,30%	124.530.159,13	51,69%



Logroño

INTERVENCIÓN GENERAL

ANEXO V. ESTADO DE GASTOS COMPROMETIDOS DEL PRESUPUESTO POR TRIMESTRES

2º TRIMESTRE

B) REMANENTES INCORPORADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

30/06/2026

CAPITULOS	A CREDITOS DEFINITIVOS	B1 CREDITOS COMPROMETIDOS 1º TRIMESTRE	B1/A	B2 CREDITOS COMPROMETIDOS 2º TRIMESTRE	B2/A	B CREDITOS TOTALES (B1+B2)	B/A
I. GASTOS DE PERSONAL	504.732,51	102.431,20	20,29%	100.327,10	100,00%	202.758,30	100,00%
II. GASTOS CTES. EN BIENES Y SERV.	2.233.918,88	1.783.341,59	79,83%	-19.083,16	-0,85%	1.764.258,43	78,98%
III. GASTOS FINANCIEROS	0,00	0,00	---	0,00	---	0,00	---
IV. TRANSFERENCIAS CORRIENTES	993.192,71	989.092,70	99,59%	-34.338,41	-3,46%	954.754,29	96,13%
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES	3.731.844,10	2.874.865,49	77,04%	46.905,53	1,26%	2.921.771,02	78,29%
V. FONDO DE CONTINGENCIA	0,00	0,00	---	0,00	---	0,00	---
TOTAL FONDO DE CONTINGENCIA	0,00	0,00	---	0,00	---	0,00	---
VI. INVERSIONES REALES	31.386.662,64	14.103.125,86	44,93%	7.815.274,54	24,90%	21.918.400,40	69,83%
VII. TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	2.848.452,70	1.838.452,70	64,54%	-30.615,51	-1,07%	1.807.837,19	63,47%
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	34.235.115,34	15.941.578,56	46,56%	7.784.659,03	22,74%	23.726.237,59	69,30%
TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS	37.966.959,44	18.816.444,05	49,56%	7.831.564,56	20,63%	26.648.008,61	70,19%
VIII. ACTIVOS FINANCIEROS	0,00	0,00	---	0,00	---	0,00	---
IX. PASIVOS FINANCIEROS	4.050.250,00	0,00	---	0,00	---	0,00	---
TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS	4.050.250,00	0,00	---	0,00	---	0,00	---
TOTAL PRESUPUESTO.....	42.017.209,44	18.816.444,05	44,78%	7.831.564,56	18,64%	26.648.008,61	63,42%



Logroño

INTERVENCIÓN GENERAL

ANEXO V. ESTADO DE GASTOS COMPROMETIDOS DEL PRESUPUESTO POR TRIMESTRES

2º TRIMESTRE

C) CREDITOS DEL EJERCICIO (A-B)

30/06/2026

CAPITULOS	A CREDITOS DEFINITIVOS	B1 CREDITOS COMPROMETIDOS 1º TRIMESTRE	B1/A	B2 CREDITOS COMPROMETIDOS 2º TRIMESTRE	B2/A	B CREDITOS TOTALES (B1+B2)	B/A
I. GASTOS DE PERSONAL	60.770.423,50	12.131.743,81	19,96%	15.593.864,70	25,66%	27.725.608,51	45,62%
II. GASTOS CTES. EN BIENES Y SERV.	88.022.774,00	33.448.393,17	38,00%	16.137.853,26	18,33%	49.586.246,43	56,33%
III. GASTOS FINANCIEROS	1.186.000,00	321.232,45	27,09%	270.633,32	22,82%	591.865,77	49,90%
IV. TRANSFERENCIAS CORRIENTES	17.974.240,00	6.941.651,61	38,62%	6.320.439,99	35,16%	13.262.091,60	73,78%
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES	167.953.437,50	52.843.021,04	31,46%	38.322.791,27	22,82%	91.165.812,31	54,28%
V. FONDO DE CONTINGENCIA	50.000,00	0,00	---	0,00	---	0,00	---
TOTAL FONDO DE CONTINGENCIA	50.000,00	0,00	---	0,00	---	0,00	---
VI. INVERSIONES REALES	18.784.086,34	125.469,37	0,67%	181.118,84	0,96%	306.588,21	1,63%
VII. TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	1.280.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	20.064.086,34	125.469,37	0,63%	181.118,84	0,90%	306.588,21	1,53%
TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS	188.067.523,84	52.968.490,41	28,16%	38.503.910,11	20,47%	91.472.400,52	48,64%
VIII. ACTIVOS FINANCIEROS	0,00	0,00	---	0,00	---	0,00	---
IX. PASIVOS FINANCIEROS	10.815.000,00	3.847.125,00	35,57%	2.562.625,00	23,70%	6.409.750,00	59,27%
TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS	10.815.000,00	3.847.125,00	35,57%	2.562.625,00	23,70%	6.409.750,00	59,27%
TOTAL PRESUPUESTO.....	198.882.523,84	56.815.615,41	28,57%	41.066.535,11	20,65%	97.882.150,52	49,22%



Logroño

INTERVENCIÓN GENERAL

ANEXO VI. ANEXO DE EJECUCION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS POR TRIMESTRES

2º TRIMESTRE

30/06/2026

A) CREDITOS TOTALES

CAPITULOS	A CREDITOS DEFINITIVOS	C 1 OBLIGACIONES RECONOCIDAS 1º TRIMESTRE	C1/A	C 2 OBLIGACIONES RECONOCIDAS 2º TRIMESTRE	C2/A	C OBLIGACIONES RECONOCIDAS TOTALES (C1+C2)	C/A
I. GASTOS DE PERSONAL	61.275.156,01	12.131.743,81	19,80%	15.695.499,62	25,61%	27.827.243,43	45,41%
II. GASTOS CTES. EN BIENES Y SERV.	90.256.692,88	15.249.661,63	16,90%	17.987.771,14	19,93%	33.237.432,77	36,83%
III. GASTOS FINANCIEROS	1.186.000,00	321.232,45	27,09%	270.633,32	22,82%	591.865,77	49,90%
IV. TRANSFERENCIAS CORRIENTES	18.967.432,71	2.706.083,81	14,27%	5.215.384,51	27,50%	7.921.468,32	41,76%
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES	171.685.281,60	30.408.721,70	17,71%	39.169.288,59	22,81%	69.578.010,29	40,53%
V. FONDO DE CONTINGENCIA	50.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
TOTAL FONDO DE CONTINGENCIA	50.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
VI. INVERSIONES REALES	50.170.748,98	29.469,77	0,06%	9.903.388,52	19,74%	9.932.858,29	19,80%
VII. TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	4.128.452,70	0,00	0,00%	69.152,27	1,68%	69.152,27	1,68%
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	54.299.201,68	29.469,77	0,05%	9.972.540,79	18,37%	10.002.010,56	18,42%
TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS	226.034.483,28	30.438.191,47	13,47%	49.141.829,38	21,74%	79.580.020,85	35,21%
VIII. ACTIVOS FINANCIEROS	0,00	0,00	---	0,00	---	0,00	---
IX. PASIVOS FINANCIEROS	14.865.250,00	3.847.125,00	25,88%	2.562.625,00	17,24%	6.409.750,00	43,12%
TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS	14.865.250,00	3.847.125,00	25,88%	2.562.625,00	17,24%	6.409.750,00	43,12%
TOTAL PRESUPUESTO.....	240.899.733,28	34.285.316,47	14,23%	51.704.454,38	21,46%	85.989.770,85	35,70%



Logroño

INTERVENCIÓN GENERAL

ANEXO VI. ANEXO DE EJECUCION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS POR TRIMESTRES

2º TRIMESTRE

30/06/2026

B) REMANENTES INCORPORADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

CAPITULOS	A CREDITOS DEFINITIVOS	C 1 OBLIGACIONES RECONOCIDAS 1º TRIMESTRE	C1/A	C 2 OBLIGACIONES RECONOCIDAS 2º TRIMESTRE	C2/A	C OBLIGACIONES RECONOCIDAS TOTALES (C1+C2)	C/A
I. GASTOS DE PERSONAL	504.732,51	0,00	---	156.754,09	31,06%	156.754,09	31,06%
II. GASTOS CTES. EN BIENES Y SERV.	2.233.918,88	0,00	0,00%	805.258,44	36,05%	805.258,44	36,05%
III. GASTOS FINANCIEROS	0,00	0,00	---	0,00	---	0,00	---
IV. TRANSFERENCIAS CORRIENTES	993.192,71	0,00	0,00%	433.003,32	43,60%	433.003,32	43,60%
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES	3.731.844,10	0,00	0,00%	1.395.015,85	37,38%	1.395.015,85	37,38%
V. FONDO DE CONTINGENCIA	0,00	0,00	---	0,00	---	0,00	---
TOTAL FONDO DE CONTINGENCIA	0,00	0,00	---	0,00	---	0,00	---
VI. INVERSIONES REALES	31.386.662,64	0,00	0,00%	9.734.350,12	31,01%	9.734.350,12	31,01%
VII. TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	2.848.452,70	0,00	0,00%	69.152,27	2,43%	69.152,27	2,43%
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	34.235.115,34	0,00	0,00%	9.803.502,39	28,64%	9.803.502,39	28,64%
TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS	37.966.959,44	0,00	0,00%	11.198.518,24	29,50%	11.198.518,24	29,50%
VIII. ACTIVOS FINANCIEROS	0,00	0,00	---	0,00	---	0,00	---
IX. PASIVOS FINANCIEROS	4.050.250,00	0,00	---	0,00	---	0,00	---
TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS	4.050.250,00	0,00	---	0,00	---	0,00	---
TOTAL PRESUPUESTO.....	42.017.209,44	0,00	0,00%	11.198.518,24	26,65%	11.198.518,24	26,65%



Logroño

INTERVENCIÓN GENERAL

ANEXO VI. ANEXO DE EJECUCION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS POR TRIMESTRES

2º TRIMESTRE

30/06/2026

C) CREDITOS DEL EJERCICIO (A-B)

CAPITULOS	A CREDITOS DEFINITIVOS	C 1 OBLIGACIONES RECONOCIDAS 1º TRIMESTRE	C1/A	C 2 OBLIGACIONES RECONOCIDAS 2º TRIMESTRE	C2/A	C OBLIGACIONES RECONOCIDAS TOTALES (C1+C2)	C/A
I. GASTOS DE PERSONAL	60.770.423,50	12.131.743,81	19,96%	15.538.745,53	25,57%	27.670.489,34	45,53%
II. GASTOS CTES. EN BIENES Y SERV.	88.022.774,00	15.249.661,63	17,32%	17.182.512,70	19,52%	32.432.174,33	36,85%
III. GASTOS FINANCIEROS	1.186.000,00	321.232,45	27,09%	270.633,32	22,82%	591.865,77	49,90%
IV. TRANSFERENCIAS CORRIENTES	17.974.240,00	2.706.083,81	15,06%	4.782.381,19	26,61%	7.488.465,00	41,66%
TOTAL OPERACIONES CORRIENTES	167.953.437,50	30.408.721,70	18,11%	37.774.272,74	22,49%	68.182.994,44	40,60%
V. FONDO DE CONTINGENCIA	50.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
TOTAL FONDO DE CONTINGENCIA	50.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
VI. INVERSIONES REALES	18.784.086,34	29.469,77	0,16%	169.038,40	0,90%	198.508,17	1,06%
VII. TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	1.280.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL	20.064.086,34	29.469,77	0,15%	169.038,40	0,84%	198.508,17	0,99%
TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS	188.067.523,84	30.438.191,47	16,18%	37.943.311,14	20,18%	68.381.502,61	36,36%
VIII. ACTIVOS FINANCIEROS	0,00	0,00	---	0,00	---	0,00	---
IX. PASIVOS FINANCIEROS	10.815.000,00	3.847.125,00	35,57%	2.562.625,00	23,70%	6.409.750,00	59,27%
TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS	10.815.000,00	3.847.125,00	35,57%	2.562.625,00	23,70%	6.409.750,00	59,27%
TOTAL PRESUPUESTO.....	198.882.523,84	34.285.316,47	17,24%	40.505.936,14	20,37%	74.791.252,61	37,61%



Logroño

INTERVENCIÓN GENERAL

ANEXO VII. 1) ESTADO DE EJECUCIÓN DEL CAPITULO VI. INVERSIONES REALES

2º TRIMESTRE

30/06/2026

A) CRÉDITOS TOTALES

CONCEPTO	DENOMINACION	A CREDITOS DEFINITIVOS	B CREDITOS COMPROMETIDOS D	B/A	C OBLIGACIONES RECONOCIDAS O	C/A
600	INVERSIÓN NUEVA EN TERRENOS	100,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
609	INVERSIÓN NUEVA, INFRAESTRUCTURAS	4.283.375,91	1.183.237,94	27,62%	897.202,28	20,95%
619	INVERSIÓN REPOSICIÓN, INFRAESTRUCTURAS	14.310.059,28	5.030.190,80	35,15%	3.126.771,64	21,85%
622	INVERSIÓN NUEVA, EDIFICIOS	2.959.671,68	2.088.581,91	70,57%	1.939.745,96	65,54%
623	INVERSIÓN NUEVA EN MAQUINARIA E INSTALACIONES	12.800,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
624	INVERSIÓN NUEVA EN ELEMENTOS TRANSPORTE	0,00	0,00	#¡DIV/0!	0,00	#¡DIV/0!
625	INVERSIÓN NUEVA, MOBILIARIO Y ENSERES	850.981,29	655.191,91	76,99%	48.324,27	5,68%
626	EQUIPOS PARA PROCESO DE INFORMACIÓN	0,00	0,00	#¡DIV/0!	0,00	#¡DIV/0!
632	INVERSIÓN REPOSICIÓN, EDIFICIOS	10.277.211,33	4.023.515,29	39,15%	1.169.654,77	11,38%
633	INVERSIÓN REPOSICIÓN, MAQUINARIA	297.794,49	6.139,54	2,06%	6.139,54	2,06%
634	INVERSIÓN REPOSICIÓN, TRANSPORTE	126.926,51	74.426,51	58,64%	41.176,51	32,44%
635	INVERSIÓN REPOSICIÓN, MOBILIARIO Y EQUIPOS DE OFICINA	137.858,40	40.000,00	29,02%	4.034,74	2,93%
636	INVERSIÓN REPOSICIÓN, EQUIPOS PROCESO INFORMACIÓN	631.081,73	226.746,92	35,93%	10.005,49	1,59%
641	GASTOS APLICACIONES INFORMÁTICAS	14.614.818,61	8.677.448,04	59,37%	2.508.916,71	17,17%
689	INVERSIONES EN BIENES PATRIMONIALES	1.668.069,75	219.509,75	13,16%	180.886,38	10,84%
TOTAL INVERSIONES REALES		50.170.748,98	22.224.988,61	44,30%	9.932.858,29	19,80%



Logroño

INTERVENCIÓN GENERAL

ANEXO VII. 1) ESTADO DE EJECUCIÓN DEL CAPITULO VI. INVERSIONES REALES

2º TRIMESTRE

B) REMANENTES INCORPORADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

30/06/2026

CONCEPTO	DENOMINACION	A CREDITOS DEFINITIVOS	B CREDITOS COMPROMETIDOS D	B/A	C OBLIGACIONES RECONOCIDAS O	C/A
600	INVERSIÓN NUEVA EN TERRENOS	0,00	0,00	---	0,00	---
609	INVERSION NUEVA, INFRAESTRUCTURAS	3.047.025,91	1.183.237,94	38,83%	897.202,28	29,45%
619	INVERSION REPOSICION, INFRAESTRUCTURAS	5.466.409,28	5.024.188,78	91,91%	3.120.769,62	57,09%
622	INVERSION NUEVA, EDIFICIOS	2.033.357,31	2.032.453,90	99,96%	1.883.617,95	92,64%
623	INVERSIÓN NUEVA EN MAQUINARIA E INSTALACIONES	0,00	0,00	---	0,00	---
624	INVERSIÓN NUEVA ELEMENTOS TRANSPORTE	0,00	0,00	---	0,00	---
625	INVERSIÓN NUEVA, MOBILIARIO Y ENSERES	814.981,29	655.191,91	80,39%	48.324,27	5,93%
626	EQUIPOS PARA PROCESO DE INFORMACIÓN	0,00	0,00	---	0,00	---
632	INVERSIÓN REPOSICIÓN, EDIFICIOS	6.061.737,30	3.885.085,84	#¡REF!	1.097.076,73	64,09%
633	INVERSIÓN REPOSICIÓN, MAQUINARIA	122.294,49	6.139,54	5,02%	6.139,54	5,02%
634	INVERSIÓN REPOSICIÓN, TRANSPORTE	74.426,51	74.426,51	100,00%	41.176,51	55,33%
635	INVERSIÓN REPOSICIÓN, MOBILIARIO Y EQUIPOS DE OFICINA	2.558,40	0,00	0,00%	0,00	0,00%
636	INVERSIÓN REPOSICIÓN, EQUIPOS PROCESO INFORMACIÓN	371.081,73	210.478,06	56,72%	0,00	0,00%
641	APLICACIONES INFORMÁTICAS	13.173.280,67	8.627.688,17	65,49%	2.459.156,84	18,67%
689	INVERSIONES EN BIENES PATRIMONIALES	219.509,75	219.509,75	---	180.886,38	82,40%
TOTAL INVERSIONES REALES		31.386.662,64	21.918.400,40	69,83%	9.734.350,12	31,01%



Logroño

INTERVENCIÓN GENERAL

ANEXO VII. 1) ESTADO DE EJECUCIÓN DEL CAPITULO VI. INVERSIONES REALES

2º TRIMESTRE

30/06/2026

C) CRÉDITOS DEL EJERCICIO

CONCEPTO	DENOMINACION	CREDITOS DEFINITIVOS	CREDITOS COMPROMETIDOS D	B/A	OBLIGACIONES RECONOCIDAS O	C/A
600	INVERSIÓN NUEVA EN TERRENOS	100,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
609	INVERSION NUEVA, INFRAESTRUCTURAS	1.236.350,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
619	INVERSION REPOSICION, INFRAESTRUCTURAS	8.843.650,00	6.002,02	0,07%	6.002,02	0,07%
622	INVERSION NUEVA, EDIFICIOS	926.314,37	56.128,01	6,06%	56.128,01	6,06%
623	INVERSIÓN NUEVA EN MAQUINARIA E INSTALACIONES	12.800,00	0,00	---	0,00	---
624	INVERSIÓN NUEVA ELEMENTOS TRANSPORTE	0,00	0,00	---	0,00	---
625	INVERSIÓN NUEVA, MOBILIARIO Y ENSERES	36.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
626	EQUIPOS PARA PROCESO DE INFORMACIÓN	0,00	0,00	---	0,00	---
632	INVERSIÓN REPOSICIÓN, EDIFICIOS	4.215.474,03	138.429,45	3,28%	72.578,04	1,72%
633	INVERSIÓN REPOSICIÓN, MAQUINARIA	175.500,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
634	INVERSIÓN REPOSICIÓN, TRANSPORTE	52.500,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
635	INVERSIÓN REPOSICIÓN, MOBILIARIO Y EQUIPOS DE OFICINA	135.300,00	40.000,00	29,56%	4.034,74	2,98%
636	INVERSIÓN REPOSICIÓN, EQUIPOS PROCESO INFORMACIÓN	260.000,00	16.268,86	6,26%	10.005,49	3,85%
641	APLICACIONES INFORMÁTICAS	1.441.537,94	49.759,87	3,45%	49.759,87	3,45%
689	INVERSIONES EN BIENES PATRIMONIALES	1.448.560,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
TOTAL INVERSIONES REALES		18.784.086,34	306.588,21	1,63%	198.508,17	1,06%



Logroño

INTERVENCIÓN GENERAL

ANEXO VII. 2) ESTADO DE EJECUCIÓN DE INVERSIONES. CAPITULO VII TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

2º TRIMESTRE

A) CRÉDITOS TOTALES

30/06/2026

CONCEPTO	DENOMINACION	A CREDITOS DEFINITIVOS	B CREDITOS COMPROMETIDOS	B/A	C OBLIGACIONES RECONOCIDAS	C/A
744	A LOGROÑO DEPORTE, S.A.	300.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
789	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A FAMILIAS SIN ANIMO DE LUCRO	3.718.452,70	1.807.837,19	0,00%	69.152,27	0,00%
799	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL EXTERIOR	110.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
TOTAL TRANSFERENCIAS DE CAPITAL		4.128.452,70	1.807.837,19	43,79%	69.152,27	1,68%

B) REMANENTES INCORPORADOS EJERCICIOS ANTERIORES

30/06/2026

CONCEPTO	DENOMINACION	A CREDITOS DEFINITIVOS	B CREDITOS COMPROMETIDOS	B/A	C OBLIGACIONES RECONOCIDAS	C/A
744	A LOGROÑO DEPORTE, S.A.	0,00	0,00	--	0,00	--
789	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A FAMILIAS SIN ANIMO DE LUCRO	2.848.452,70	1.807.837,19	0,00%	69.152,27	2,43%
799	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL EXTERIOR	0,00	0,00	--	0,00	--
TOTAL TRANSFERENCIAS DE CAPITAL		2.848.452,70	1.807.837,19	63,47%	69.152,27	2,43%

C) CRÉDITOS DEL EJERCICIO

30/06/2026

CONCEPTO	DENOMINACION	A CREDITOS DEFINITIVOS	B CREDITOS COMPROMETIDOS	B/A	C OBLIGACIONES RECONOCIDAS	C/A
744	A LOGROÑO DEPORTE, S.A.	300.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
789	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A FAMILIAS SIN ANIMO DE LUCRO	870.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
799	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL EXTERIOR	110.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
TOTAL TRANSFERENCIAS DE CAPITAL		1.280.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%